
 
13/VIII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Tuřany konané dne 22.10.2020 

_____________________________________________________________________________ 

 

Bod programu č.: 10 

Obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterými se stanoví spádové obvody 

mateřských a základních škol 

 

 

Obsah: 

Rada předkládá Zastupitelstvu možnost vyjádřit se k návrhu obecně závazných vyhlášek 

statutárního města, kterými se stanoví spádové obvody mateřských a základních škol. 

Rada na své 53/VIII. schůzi pod bodem programu č. 8 navrhla Zastupitelstvu souhlasit se zněním 

obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna, kterými se stanovují spádové obvody 

mateřských a základních škol. 

 

 

Příloha: 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 1/2020 včetně přílohy týkající se MČ Brno-

Tuřany 

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2020 včetně přílohy týkající se MČ Brno-

Tuřany 

 

 

Návrh usnesení: 

 

Zastupitelstvo MČ Brno–Tuřany 

 

souhlasí 

 

se zněním obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 1/2020, kterou se mění a doplňuje 

obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody 

mateřských škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 1/2018 

a 2/2019, 

 

a souhlasí 

 

se zněním obecně závazné vyhlášky statutárního města obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 

stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města 

Brna č. 2/2018 a 3/2019. 

 

 

 

V Brně dne 14.10.2020 

 

Zpracoval:                   Předkládá: 

Ing. Tomáš Hornoch         Rada MČ Brno-Tuřany 



Statutární město Brno 

Právní předpisy 2020 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města 
Brna č. 1/2018 a 2/2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1. 3. 2020 

 

 



 

Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2020          Strana 2 (celkem 2) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se 

stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města 

Brna č. 1/2018 a 2/2019 

 

 

Zastupitelstvo města Brna se na svém Z8/14. zasedání dne 11. 2. 2020 usneslo vydat na základě ustanovení 

§ 178 odst. 2 písm. b) a § 179 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) 

a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

 

Příloha obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví spádové obvody 

mateřských škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 1/2018 a 2/2019, se zrušuje 

a nahrazuje přílohou této vyhlášky. 

 

 

Článek 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

podepsáno elektronicky 

 

 
 

javascript:


Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č. 1/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody mateřských škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 1/2018 a 2/2019 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2020          Strana 13 (celkem 15) 

Mateřská škola, Brno, Synkova 24, příspěvková organizace 
Houbalova, Masarova, Synkova, Zikova. 
 
Mateřská škola SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13, příspěvková organizace 
Sedláčkova, Strnadova, Štefáčkova, Vlkova. 
 
Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, příspěvková organizace 
Belcrediho, Borkovcova, Bratří Pelíšků, Bratří Šmardů, Bylinková, Habří, Holzova, Horákovská, Jateční, 
Ječmínkova, Kniesova, Kostelíček, Kubelíkova, Kučerova, Leskauerova, Letecká, Macháčkova, Malečkova, 
Mariánské údolí, Metoděje Hoška, nám. Karla IV., Obecká, Ondráčkova, Otiskova, Pod Cestou, Podhorní, 
Podlesná, Podolská, Pohankova, Poledníkova, Poslušného, Říčky, Samoty, Slavomírova, Staré zámky, 
Šimáčkova, Úlehlova, Vavákova, Velatická, Zahradní, Záleského, Zlámanky, zbývající území městské části 
Líšeň mimo ulice. 
 
 
21. MČ Brno-Slatina 
 
Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace (MŠ 
Jihomoravské náměstí 4) 
Bučovická, Černovičky, Dědická, Hviezdoslavova, Jihomoravské nám., Kigginsova, Kozinova, Kroměřížská, 
Langrova, Lučiny, Mikulčická, Olomoucká (č. 178–182), Podstránská, Pomezní, Prostějovská, Přemyslovo 
nám., Rousínovská, Řípská, Slavkovská, Stránská, Strážnická, Šmilovského, Tilhonova, Vlárská, Vlnitá, 
V Nové čtvrti, Vyškovská, Zlínská. 
 
Mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 5, příspěvková organizace 
Bedřichovická, Blažovická, Brněnky, Bučkova, Budínská, Černozemní, Drážní, Ericha Roučky (č. 4, 6), 
Hliník, Kellnerova, Kobylnická, Kovárenská, Krejčího, Křehlíkova, Moutnická, O. Veselého, Pivodova, 
Ponětovická, Ráj, Sámova, Slatinské nám., Slatinka, Šlapanická, Těšanská, Tuřanka, Za Kostelem, 
Zelinkova, Zemanova. 
 
Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovo nám. 1, příspěvková organizace 
Kikrleho, Matlachova, Šikova, Šmahova. 
 
 
22. MČ Brno-Tuřany 
 
Mateřská škola Brno, Holásecká 11, příspěvková organizace 
Dvorecká, Evropská, Farní, Farského, Hanácká, Haraštova, Hasičská, Heřmánková, Holásecká, Honební, 
Chrlická, Javorová, Jedounkova, Karkulínova, Malínská, Medkova, Moravská, Myslivecká, Na Hrázi, Písníky, 
Podlipná, Pratecká, Přichystalova, Revoluční, Režná, Rolencova, Růžová, Sokolnická, Střížova, Šípková, 
Špirkova, Švédská, Tuřanská (od č. 38 do konce), Tuřanské náměstí, Uhýrkova, ulice 1. května, U Radaru, 
V Dolině, V Pískách, Vítězná, Vlčkova, Východní, Výsluní, Zapletalova. 
 
Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, příspěvková organizace 
Glocova, Ivanovické náměstí, Jahodová, Jiřinová, Jubilejní, Kaštanová (po hranici městské části), Kudrnova, 
Měšťanská, Pastevní, Petlákova, Písečná, Popelova, Ráječek, Saidova, Sladovnická, Tuřanská (od č. 1 
do č. 37), U Lesíčka, U Lípy Svobody, Votroubkova, Vyšehradská, Zezulova. 
 
Mateřská škola Brno, V Aleji 2, příspěvková organizace 
Ledárenská, Na Návsi, Nenovická, Pěnkinova, Popelova, Požární, Prodloužená, U Potoka, V Aleji, V Tišině, 
Widmannova, Zahrádky, Závětrná. 
 
 



Statutární město Brno 

Právní předpisy 2020 

 

 

 

Magistrát města Brna, Dominikánské náměstí 196/1, 601 67 Brno, tel 542 173 590, e-mail: informace@brno.cz 

 

 

 

 

 

Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, 

 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města 
Brna č. 2/2018 a 3/2019 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DATUM NABYTÍ ÚČINNOSTI: 1. 3. 2020 

 

 



 

Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2020          Strana 2 (celkem 2) 

Statutární město Brno 

 

Obecně závazná vyhláška č.  2/2020, 
 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města 

Brna č. 2/2018 a 3/2019 
 

 

Zastupitelstvo města Brna se na svém Z8/14. zasedání dne 11. 2. 2020 usneslo vydat na základě ustanovení 

§ 178 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 

vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

 

Článek 1 

 

Příloha obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví spádové obvody 

základních škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 2/2018 a 3/2019, se zrušuje 

a nahrazuje přílohou této vyhlášky. 

 

 

Článek 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 

JUDr. Markéta Vaňková 

primátorka města Brna 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

Mgr. Petr Hladík 

1. náměstek primátorky města Brna 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 
 

javascript:


Statutární město Brno 
Příloha 
obecně závazné vyhlášky č. 2/2020, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se 
stanoví spádové obvody základních škol, ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 2/2018 a 3/2019 
___________________________________________________________________________________________________________ 

 
 

________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Datum nabytí účinnosti: 1. 3. 2020          Strana 10 (celkem 12) 

Základní škola, Brno, Masarova 11, příspěvková organizace 
Bartákova, Bratří Sapáků, Goldova, Hájkova, Houbalova, Hubrova, Jedovnická (č. 6 – do konce), Koutného, 
Masarova, Michalova, Sedláčkova, Strnadova, Synkova, Ševelova, Štefáčkova, Vlkova, Zikova. 
 
Základní škola, Brno, Novolíšeňská 10, příspěvková organizace 
Bodlákova, Breitcetlova, Herbenova, Jírova, Josefy Faimonové (1–30), Klicperova, Kocourkova, Konradova, 
Kosíkova, Kubíkova, Mařákova, Mezicestí, Mifkova, Neklež, Nešverova, Nivky, Novolíšeňská (č. 1–11), 
Ochozská, Popelákova, Prokopa Velikého, Puchýřova, Rašelinová, Richarda Knose, Rotreklova, 
Scheinerova, Slíny, Svánovského, Šilarova. 
 
 
21. MČ Brno-Slatina 
 
Základní škola a mateřská škola Brno, Jihomoravské nám. 2, příspěvková organizace 
Brněnky, Bučovická, Budínská, Černovičky, Černozemní, Dědická, Hliník, Hviezdoslavova, Jihomoravské 
nám., Kigginsova, Kovárenská, Kozinova, Kroměřížská, Langrova, Lučiny, Mikulčická, Olomoucká 
(č. 178-182), Podstránská, Pomezní, Prostějovská, Přemyslovo nám., Rousínovská, Řípská, Sámova, 
Slavkovská, Stránská, Strážnická, Šmilovského, Tilhonova, V Nové čtvrti, Vlárská, Vlnitá, Vyškovská, 
Zemanova, Zlínská. 
 
Základní škola a mateřská škola Brno, Přemyslovo nám. 1, příspěvková organizace 
Bedřichovická, Blažovická, Bučkova, Drážní, Ericha Roučky (č. 4, 6), Kellnerova, Kikrleho, Kobylnická, 
Krejčího, Křehlíkova, Matlachova, Moutnická, Ondřeje Veselého, Pivodova, Ponětovická, Ráj, Slatinka, 
Slatinské nám., Šikova, Šlapanická, Šmahova, Těšanská, Tuřanka, Za Kostelem, Zelinkova.  
 
 
22. MČ Brno-Tuřany 
 
Základní škola Brno, Měšťanská 21, příspěvková organizace 
Tuřany 
Dvorecká, Evropská, Farní, Farského, Glocova, Hanácká, Haraštova, Hasičská, Heřmánková, Holásecká, 
Honební, Chrlická, Jedounkova, Karkulínova, Malínská, Medkova, Moravská, Myslivecká, Podlipná, 
Pratecká, Přichystalova, Revoluční, Režná, Růžová, Sokolnická, Střížova, Šípková, Špirkova, Švédská, 
Tuřanské nám., U Radaru, Uhýrkova, ulice 1. května, Vítězná, Východní. 
Dvorska 
Vlčkova, Výsluní, Zapletalova. 
Holásky 
Javorová, Ledárenská, Na Hrázi, Na Návsi, Nenovická, Pěnkinova, Písníky, Požární, Prodloužená, 
Rolencova, U Potoka, V Aleji, V Pískách, V Tišině, Widmannova, Zahrádky, Závětrná. 
Brněnské Ivanovice 
Ivanovické nám., Jahodová, Jiřinová, Jubilejní, Kaštanová (po hranici městské části), Kudrnova, Měšťanská, 
Pastevní, Petlákova, Písečná, Popelova, Ráječek, Saidova, Sladovnická, Tuřanská, U Lesíčka, U Lípy 
Svobody, Votroubkova, Vyšehradská, Zezulova. 
 
 
23. MČ Brno-Chrlice 
 
Základní škola a Mateřská škola, Brno, Jana Broskvy 3, příspěvková organizace 
Blümlova, Břetislavova, Ctiradova, Davídkova, Ernsta Macha, Chrlické nám., Jana Broskvy, Jánošíkova, 
K Lázinkám, K Sídlišti, Kunešova, Na Mlatech, Nad Nádražím, Nad Topoly, Obilní, Okrajová, Pěkná, 
Pod Hejdou, Pod Mezí, Podhrázní, Prokešova, Půvabná, Rebešovická, Roviny, Rozkošná, Spádová, 
Šromova, Tovární, U Dráhy, U Jezu, U Ústavu, U Viaduktu, U Zbrojnice, V Rejích, Vilová, Výspa, Zámecká, 
Západní, celé území obce Rebešovice pro žáky 1.–9. třídy. 


